
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE 

ATTIVE PER IL LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data## 

Oggetto:   “Avviso  pubblico  DDPF  n.  187/SIM/2018  POR  Marche  FSE  2014/2020  Asse  1 

Priorità  8.1.  DGR  n.  305/2018  e  s.m.i.  –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di 

soggetti  disoccupati.”.    Euro  2.000.000,00.  -  Ammissibilità  a  valutazione  delle 

domande pervenute dall’25 settembre al 15 ottobre 2018”

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O    l’articolo  16   bis   della  legge  regionale  15  ottobre   2001,  n.  20   ( Norme  in  materia  di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1. Di dare atto che in riferimento al DDPF n. 187/SIM del 2 agosto 2018 (BURM n. 70 del 
9/08/2018), avente ad oggetto la concessione di aiuti alle imprese  in caso di assunzioni 
di  soggetti  disoccupati ,  sono  pervenute  dal  25  settembre  al  15  ottobre  2018,  n.  94 
domande per un totale di n.102 progetti e assunzioni previste;

2. Di  dare atto  che alle  domande  individuate nel  seguente prospetto,  avendo  ritenuto di 

riscontrare delle  irregolarità  come previste all’art.  10 dell’avviso di  riferimento,  è  stata 

data apposita  comunicazione  sui motivi  ostativi  dell’accoglimento della  loro  istanza ai 

sensi dell’art.10 bis della L.241/90, come di seguito indicato:

Progetto Domanda Comunicazione avvio procedimento di decadenza Eventuali controdeduzioni

Id 
SIFORM 

n.

Id
 SIFORM n.

Prot. E data Sintesi motivazione
Data 

ricevimento 
comunicazione

Prot. Ricev.
pervenute

 in data

1007053 9866
193894 del 
18/02/2019

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.2

18/02/2019

1007069 9873
412540 del 
3/04/2019

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.3 e art. 2 e n.4

3/04/2018

1007084 9901
347600 del 
21/03/2019

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.2

21/03/2019
361091 del 
25/03/2019

25/03/2019

1007174 9968
0442782 del
10/04/2019

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.3 e art. 2 e n.4

10/04/2019
483553 del 
18/04/2019

18/04/2019



2

1007179 9973
0194043 del 
18/02/2019|

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.2 e n.6

18/02/2019

1007192 9900  0412049
03/04/2019

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.3 e art. 2 e 4

3/04/2019

1007256 10026
0442488
10/04/2019

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.3 e art. 2 e 4

10/04/2019

1007290 10055
473825

16/04/2019
Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.3 e art. 2 e 4

16/04/2019
483075 del 
18/04/2019

18/04/2019

3. di accogliere  le osservazioni prodotte dagli  interessati ai  sensi dell’art. 10 bis della L. 
241/90  per  i  seguenti  n.  2  progetti:  ID  Siform  1007174  e  ID  Siform  1007084,  per  le 
motivazioni indicate nel documento istruttorio;

4. di  dichiarare non ammissibili  alla  valutazione  le domande  riportate nell’all’allegato  “B” 
del presente atto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

5. d i dichiarare ammissibili a valutazione, delle domande pervenute dal 25 settembre al 15 
ottobre 2018, n.87 domande per un totale di n.93 progetti e n. 93 assunzioni previste, 
riportate  nell’allegato  “A”  del  presente  decreto  di  cui  costituisce   parte  integrante  e 
sostanziale;

6. di dare atto che le domande ritenute ammissibili sono consegnate alla Commissione di
Valutazione, appositamente nominata dal Dirigente della P.F. Promozione e sostegno 
alle  politiche  attive  per  il  lavoro  e  corrispondenti  servizi  territoriali,  con  Decreto  n. 
208/SIM/2018 di seguito modificato con DDPF n. 272/SIM del 5/11/2018;

7. Di attestare che dall’adozione del presente provvedimento non deriva né può derivare 
un impegno di spesa a carico della Regione Marche;

8. Di dare evidenza pubblica al presente Decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione sui siti  internet della Regione Marche:   www.regione.marche.it   , al  link  :    
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale,  che  
costituisce a tutti gli effetti  formale comunicazione, ai sensi della Legge n. 241/1990 e 
smi.;

9. Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Marche, ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale


3

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
 Legge Regionale n. 2 del 25/01/2005 e s.m.i.
 DPR n. 196/2008, recante le norme nazionali sull’ammissibilità della spesa.
 DGR n. 2190/2009 “Linee guida recanti gli incentivi per la creazione di nuovi posti di lavoro 

e la stabilizzazione di lavoratori con contratti di lavoro atipici”.
 Legge Regionale n. 7 del 29/04/2011  recante attuazione della Direttiva 2006/123/CE sui 

servizi  nel  mercato  interno  e  altre  disposizioni  per  l’applicazione  di  norme  dell’Unione 
Europea e per la semplificazione dell’azione amministrativa.

 DGR  n.  802/2012  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  dei  manuali  per  la  gestione  e  la 
rendicontazione dei progetti  inerenti  la  formazione e  le politiche attive del  lavoro. Revoca 
DGR n. 2110/2009”.

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di sviluppo 
rurale e sul Fondo Europeo per gli affari marittimi e  la pesca e  le disposizioni generali sul 
Fondo Europeo di sviluppo regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di coesione e 
sul Fondo Europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 
1083/2006.

 Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo  Sociale  Europeo  e  che  abroga  il 
Regolamento (CE) n. 1081/2006.

 Regolamento  (UE)  n.  1407/2014  della  Commissione–  relativo  all’applicazione  degli  artt. 
107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”.

 Reg.  UE n. 651/2014 della Commissione del 17/06/2014 - categorie di aiuti compatibili con 
il mercato  interno  in  applicazione  degli  articoli  107  e  108  del  trattato  sul  funzionamento 
dell’Unione Europea – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 187 del 
26/06/2014).

 POR FSE Marche 2014/2020 approvato dalla CE il 17/12/2014 con Decisione n. C (2014) 

10094.
 DGR  n.  112/2015  contenente  “Proposta  di  deliberazione  di  competenza  del  Consiglio 

regionale concernente: L. n. 14/2006, art. 6 – Approvazione definitiva del  POR FSE Marche 
2014/2020. Annualità 2015/2017 complessivi euro 154.411.658,00”.

 DGR n. 1148 del 21/12/2015 di approvazione del documento attuativo del POR FSE Marche 

2014/2020 C(2013) di cui alla Decisione CE 2427/2013.

 DGR n. 1280 del 24/10/2016 avente ad oggetto:  “Approvazione dei dispositivi    di  raccordo 

fra i Manuali di cui alla DGR n. 802/2012 e la normativa della programmazione 2014/2020”.

 DGR  n.  1281  del  24/10/2016  “POR  FSE  2014/2020  Approvazione  della  Descrizione  dei 

Sistemi di Gestione e Controllo”.

 DGR n. 1425 del 23/11/2016 avente ad oggetto: “Designazione della Autorità di Gestione e 

Certificazione del programma operativo della Regione Marche per il Fondo Sociale Europeo 

2014/2020 e approvazione della descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo POR FSE 

2014/2020 – Modifica DGR 1281/2016”.
 DGR n. 1536 del 07/12/2016 avente ad oggetto: “Articoli 4 e 9 L.R. 20/2001. Istituzione dei 

Servizi della Giunta regionale”;



5

 DGR  n.  1665  del  30/12/2016  avente  ad  oggetto:  “Articolo  28  della  Legge  Regionale  n. 
20/2001. Conferimento incarichi Dirigenziali”;

 DGR n.  31  del  25/01/2017  avente  ad  oggetto:  “Istituzione  delle Posizioni  dirigenziali  e  di 
funazione nell’ambito della Segreteria generale e dei Servizi”;

 DGR n. 152 del 24/02/2017 avente ad oggetto: “Art.28 della Legge Regionale n. 20/2001. 
Conferimento incarichi Dirigenziali”;

 DGR  n.  970  del  07/08/2017  avente  ad  oggetto:  “L.R.  20/2001.  Parziale  modifica 
dell’assetto  delle  strutture  della Giunta  regionale  definito  con  deliberazioni  n.  1536  e  n. 
31/2017”;

 DGR n. 108 del 5.02.2018 avente ad oggetto “ Art. 51, comma 2,  lett . b) del  D.Lgs .  118/2011 
-  Variazione  compensativa  tra  le  dotazioni  delle missioni  e  dei  programmi  del  Bilancio  di 
previsione  2018-2020  riguardanti  l'utilizzo  di  risorse  comunitarie  e  vincolate  all'attuazione 
della  programmazione  POR  FSE  2014/2020  e  POR  FESR  2014/2020.  Variazione  al 
Documento tecnico di accompagnamento”; 

 DGR n. 109 del 5.02.2018 avente ad oggetto “ Art. 51, comma 2,  lett . b) del  D.Lgs .  118/2011 
-  Variazione  compensativa  tra  le  dotazioni  delle missioni  e  dei  programmi  del  Bilancio  di 
previsione  2018-2020  riguardanti  l'utilizzo  di  risorse  comunitarie  e  vincolate  all'attuazione 
della  programmazione  POR  FSE  2014/2020  e  POR  FESR  2014/2020.  Variazione  al 
Bilancio Finanziario Gestionale. Modifiche tecniche al Bilancio Finanziario Gestionale”; 

 DGR n. 160 del 19/02/2018 recante l’approvazione della prima revisione del Documento attuativo 
del POR FSE 2014/2020;

 Nota id 133367785/07/03/2018/BIT del Dirigente della P.F. Programmazione Nazionale e 
Comunitario,  di  autorizzazione  utilizzo  risorse  finanziarie  POR Marche  FSE  2014/2020, 
Asse 1. Occupazione “Aiuti alle assunzioni”.

 DGR  n.  305  del  12/03/2018  avente  ad  oggetto  “POR  Marche  FSE  2014-2020  Asse  1 
(Occupazione)  Priorità  8.i  “Aiuti  alle  assunzioni”  in  attuazione  di  quanto  disposto  dagli 
avvisi pubblici POR MARCHE FESR 2014/2020 già pubblicati e in riferimento agli Aiuti alle 
assunzioni per imprese non beneficiarie di interventi FESR. Euro 7.400.000,00;

 DGR n. 690 del 28/05/2018 avente ad oggetto “Modifica della delibera n. 305/2018 POR 
Marche  FSE  2014-2020  Asse  1  (Occupazione)  Priorità  8.i  "Aiuti  alle  assunzioni"  in 
attuazione  di  quanto  disposto  dagli  avvisi  pubblici  POR MARCHE FESR 2014/2020  già 
pubblicati  e  in  riferimento  agli  Aiuti  alle  assunzioni  per  imprese  non  beneficiarie  di 
interventi FESR. Euro 7.400.000,00”;

 DDPF N. 187/SIM/2018 avente ad oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 
8.1.  DGR  n.  305/2018  e  s.m.i.  –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti 
disoccupati.”. Euro 2.000.000,00”;

 DDPF N. 208/SIM del 3/09/2018 avente ad oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 
Priorità  8.1. DGR n.  305/2018  e  s.m.i.  –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti 
disoccupati.” Euro 2.000.000,00. Nomina commissione di valutazione”;

 DDPF  N.  272/SIM  del  5/11/2018  avente  ad  oggetto:  Modifica  DDPF  n.  208/SIM  del 
3/09/2018: “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. – 
“Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”  Euro  2.000.000,00. Nomina 
commissione di valutazione

MOTIVAZIONE:



6

Con  DDPF  n.  187/SIM  del  2/08/2018,  pubblicato  sul  BURM  n.  70  del  9/08/2018,  è  stato 
approvato  l’Avviso  pubblico   “POR  Marche  FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.1.  DGR  n. 
305/2018  e   s.m.i.   –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”.  Euro 
2.000.000,00”.,  finalizzato  alla  concessione  di  aiuti  alle  imprese  in  caso  di  assunzioni  di 
soggetti disoccupati ai sensi del D. lgs 150/2015 e ss.mm.ii.

Come  disposto  all’art.  8  dell’Avviso  suindicato,  le  richieste  di  contributo  possono  essere 
presentate dal giorno successivo alla data di pubblicazione dello stesso Avviso sul BUR della 
Regione Marche (BURM n. 70 del 9/08/2018).

Le  domande  presentate  sono  periodicamente  esaminate  dalla Commissione  di  Valutazione, 
sulla  base  dell’ordine  cronologico  di  presentazione  delle  stesse  e  fino  ad  esaurimento  dei 
fondi.

Ai sensi dell’art. 10 – Ammissibilità e valutazione delle domande   -, l’istruttoria di ammissibilità 
è  svolta  dalla P.F. Promozione e  sostegno alle  politiche attive per  il  lavoro e  corrispondenti 
servizi  territoriali,  a  conclusione  della  quale,  con  Decreto  dirigenziale,  sono  disposte  sia 
l’ammissione a valutazione che l’esclusione delle domande ritenute inammissibili.

Lo  stesso  articolo  stabilisce  che  le  domande  sono  da  ritenersi  inammissibili  alla  successiva 
valutazione, se:
1. Inoltrate  con modalità  diverse  da  quelle  previste  dall’art.  8  (“Modalità  di  presentazione 

delle domande”).
2. Mancanti  della  documentazione  indicata  all’art.8  (“Modalità  di  presentazione  delle 

domande”).
3. Mancanti  di  uno  dei  requisiti  richiesti  dal  precedente  art.  2  (“Soggetti  aventi  diritto  a 

presentare la domanda”).
4. Mancanti della denominazione/ragione sociale del soggetto richiedente
5. Non debitamente sottoscritte dal legale rappresentante del richiedente.
6. Mancanti della scansione in formato PDF del documento di riconoscimento di ciascun

lavoratore interessato all’assunzione.
Sono  inoltre  da  escludere  dalla  valutazione  anche  le  domande  per  le  quali  si  riscontri,  nel 
corso.    dell’attività  istruttoria,  la  difformità  delle  dichiarazioni  rese,  dal  proponente  e/o  dal 
soggetto ospitante, rispetto alle disposizioni previste dal presente Avviso pubblico.

D al  25  settembre  al  15  ottobre  2018,   in  risposta  all’Avviso  pubblico,  sono  pervenute  n. 94 
domande per un totale di n.102 progetti e assunzioni previste.

In  fase  di  istruttoria,  ritenendo  che  per  alcuni  progetti  vi  fosse  la  sussistenza  di  cause  di 

inammissibilità  in base a quanto stabilito  all’art. 10 dell’avviso di  riferimento, alle ditte  titolari 

degli stessi è stata data apposita comunicazione sui motivi ostativi dell’accoglimento della loro 

istanza ai sensi dell’art.10 bis della L.241/90, come indicato nel seguente prospetto:

Progetto Domanda Comunicazione avvio procedimento di decadenza Eventuali controdeduzioni



7

Id 
SIFORM 

n.

Id
 SIFORM n.

Prot. E data Sintesi motivazione
Data 

ricevimento 
comunicazione

Prot. Ricev.
pervenute

 in data

1007053 9866
193894 del 
18/02/2019

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.2

18/02/2019

1007069 9873
412540 del 
3/04/2019

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.3 e art. 2 e n.4

3/04/2018

1007084 9901
347600 del 
21/03/2019

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.2

21/03/2019
361091 del 
25/03/2019

25/03/2019

1007174 9968
0442782 del
10/04/2019

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.3 e art. 2 e n.4

10/04/2019
483553 del 
18/04/2019

18/04/2019

1007179 9973
0194043 del 
18/02/2019|

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.2 e n.6

18/02/2019

1007192 9900  0412049
03/04/2019

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.3 e art. 2 e 4

3/04/2019

1007256 10026
0442488
10/04/2019

Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.3 e art. 2 e 4

10/04/2019

1007290 10055
473825

16/04/2019
Mancata ottemperanza rispetto a quanto
 sancito all’art. 10, punto n.3 e art. 2 e 4

16/04/2019
483075 del 
18/04/2019

18/04/2019

Come  previsto  dalla  stessa  normativa  di  cui  alla  L.  n.  241/90,  le  ditte  interessate  hanno 
l'opportunità di presentare, entro 10 giorni dal ricevimento della comunicazione, motivazioni o 
eventuali controdeduzioni che saranno opportunamente valutate.
Dunque,  nei  tempi  fissati,  avvalendosi  della  facoltà  che  la  legge  consente,  solo  le  imprese 
titolari  dei  progetti  SIFORM  n.  1007084,  n.  1007290  e  n.107174  hanno  trasmesso  le 
controdeduzioni al provvedimento di rigetto dell’istanza.
Relativamente  ai  progetti  n.1007174  e  n.1007192,  a  seguito  di  controlli  svolti,  era  stata 
riscontrata,  relativamente  ai  soggetti  da  assumere,  la  mancanza  del  requisito  dell a  
disoccupa zione  ai  sensi del   D.   lgs  150/2015 e   ss. mm.ii ,   requisito necessario,  come previsto 
agli artt.4 e 2 dell’Avviso di riferimento.
In risposta alla comunicazione di rigetto d’istanza, le ditte titolari dei progetti suindicati hanno 
inviato  le  proprie  controdeduzioni,  allegando  rispettivamente  documentazione  ritenuta  più 
opportuna, e hanno richiesto la riammissione del progetto presentato alla valutazione.
Si è proceduto dunque ad un ulteriore e più approfondito controllo presso gli uffici competenti. 

Sulla  base  delle  risultanze  delle  ulteriori  verifiche  effettuate,  come  specificamente  indicato 

nella documentazione presente agli atti nel  fascicolo di riferimento, si procede ad ammettere 



8

alla  valutazione  il  progetto  ID  Siform  n.  1007174  e  a  non  ammettere  il  progetto  ID  Siform 

n.1007084. 

In  riferimento  al  progetto  ID  SIFORM  n.  1007084,  era  stata  riscontrata  un’irregolarità  nella 
trasmissione della domanda.
A  fronte  dell’istanza  di  rigetto,  nei  tempi  previsti,  la  ditta,  nella  persona  del  legale 
rappresentante,  ha  presentato  le  proprie  osservazioni  motivate,  integrate  da  ulteriore  e 
corretta  documentazione.  Egli  sostiene  di  aver  ritenuto  di  procedere  correttamente  alla 
compilazione e alla trasmissione della stessa domanda, poiché, erroneamente, ha ritenuto, in 
qualità di legale rappresentante della ditta richiedente e beneficiaria del contributo, di essere il 
solo soggetto “responsabile della domanda presentata”.
Considerato  i chiarimenti  forniti e  la documentazione  trasmessa, si  ritiene dunque opportuno 
ammettere alla valutazione la domanda ID 9901, progetto ID Siform n.1007084.

Si prende atto  inoltre che per  l’ammissione dei progetti,  si è  tenuto conto di quanto  indicato 
all’art.8  dell’avviso  di  riferimento,  nel  quale  è  disposto  che:  “ La domanda inviata non è 
modificabile; pertanto per correggere ogni eventuale errore sarà necessario presentarne una 
nuova. La Regione istruirà soltanto l’ultima domanda inviata entro il termine di scadenza di 
presentazione previsto dal presente Avviso.”.

Sulla base di quanto su  indicato,  le domande ritenute ammissibili sono riportate nell’allegato 
A),  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  decreto;  sono  distinte  per 
numero progressivo, codice SIFORM, denominazione/ragione sociale del soggetto richiedente, 
n. assunzioni da attivare o attivate e tipologia contratti.

Nell’allegato B) del presente atto, di cui costituisce parte  integrante e sostanziale, è riportato 
l’elenco  delle  domande  (n.  9)  considerate  inammissibili.  Tale  elenco  è  distinto  per  numero 
progressivo, cod. ID Siform del progetto e motivo di inammissibilità.

Tali  domande  sono  consegnate  alla  Commissione  per  essere  sottoposte  a  valutazione 
secondo le modalità e i criteri già stabiliti con l’Avviso pubblico.

Il  sottoscritto  dichiara,   ai  sensi  dell’art.47  D.P.R.  445/2000,  che,  in  relazione  al  presente 
provvedimento,  non  si  trova  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi 
dell’art.6 bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:

“ Avviso  pubblico  DDPF  n.  187/SIM/2018  POR Marche  FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.1. 
DGR n. 305/2018 e  s.m.i.  – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.”.  Euro 
2.000.000,00. - Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute dall’ 25  settembre  al 15 
ottobre 2018”



9

Il responsabile del procedimento
         (Giulia Bruno)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

ALLEGATO A – Elenco imprese ammesse a valutazione
ALLEGATO B – Elenco imprese non ammesse a valutazione



 

N.
COD. SIFORM

SOGGETTO RICHIEDENTE

N. ASSUNZIONI E TIPOLOGIA 

CONTRATTO

AMMESSO A 

VALUTAZIONE REGIME DI AIUTO

1 1007026 B.S. Service S.r.l
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI esenzione

2 1007034 ETHOS S.R.L.
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (35 H SU 40)
SI de minimis

3 1007024 AXIS SRL DI FORTI CARLO
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI esenzione

4 1006976 M.T. SERVICE SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

5 1007038 MIRKA ITALIA S.R.L. a socio unico
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

6 1007059 LINFA SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME
SI de minimis

7 1007033
CALICE DI STELLE S.N.C. DI 

GHERGO MICHELE & C.

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (20 H SU 40)
SI de minimis

8 1007066 PREMIATA SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

9 1007060 CO.M.S.S. SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

10 1007065 IL CACCIATORE S.N.C.
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

11 1007062 GIROMETTI E DE ANGELI S.N.C.
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

12 1007072
omad riparazione veicoli 

industriali srl

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

13 1007073 GARIBALDI CAFFE'
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (34 H SU 40)
SI de minimis

14 1007056 2B ASSEMBLAGGI S.R.L.S.
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

15 1007057 NICCOLINI GIORGIO
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

16 1007044 LAMITEK SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

17 1007084 INERGIA SPA
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

18 1007054 EUROTERMOIDRAULICA S.R.L.
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

19 1007040
FROLLA' INFISSI DI FROLLA' 

EMANUELE

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

20 1007078 KARMAN - S.r.l.
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI esenzione

21 1007052

EDICA SRLS SOCIETA'A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

22 1007098 B.S. Service S.r.l
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI esenzione

23 1007110 B.S. Service S.r.l
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

24 1007109 B.S. Service S.r.l
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

25 1007106 B.S. Service S.r.l
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

26 1007103

STAMPI 2000 SNC DI 

BOLDREGHINI GIANCARLO E 

ALBERIZIO DANIEL SERGIO

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

27 1007105
IL CHICCO E LA SPIGA DI DE VITA 

SIMONA FRANCESCA

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (30 H)
SI de minimis

28 1007090
PIZZERIA SETTIMO CIELO DI 

MORETTI GABRIELE & C. SAS

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

29 1007118 SMART SKILLS CENTER SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

30 1007099 LISA GROUP SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

31 1007071 T.M. ITALIA SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

32 1007123 AMERIO ETTORE CARLO
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

ALLEGATO A -  AMMESSI A VALUTAZIONE - DDPF N.187/SIM/2018 - DOMANDE PRESENTATE DAL 25 SETTEMBRE AL 15 OTTOBRE 2018



 

33 1007122

CLA' E FE' BUONO COME IL PANE 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (24 H SU 40)
SI de minimis

34 1007091 FORSIDER SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

35 1007092
MECCANICHE BROEMI DI 

BROGLIA & EMILIANI SNC 

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

36 1007119 PAIMA SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

37 1007113
NACATUR INTERNATIONAL 

IMPORT EXPORT SRL

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

38 1007117 COSMA S.R.L
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

39 1007114 COSMA S.R.L
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

40 1007133 L.F. SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

41 1007076
CAMERLENGO SAS DI 

CAMERLENGO CINZIA & C 

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (25 H SU 40)
SI de minimis

42 1007126 AMBIENTE 2000 SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

43 1007145
VELIVASAKI MARIA INSURANCE 

SERVICE 

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

44 1007097 ROMANO ANTONIO
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

45 1007085 Reversi Giorgio
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

46 1007146
MERCURIO DI FUNARI PATERNESI 

PAOLA E C. S.A.S.

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (28 H SU 36)
SI de minimis

47 1007147
LA BOTTEGA TECNOLOGICA DI 

SECONDO VITALI S.N.C.

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

48 1007148 LAMITEK SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

49 1007124 ERMES SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

50 1007120 SCOLA' SAURO
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

51 1007151
PIZZA PARTY DI MORICI 

ALESSANDRA E C. SNC

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI esenzione

52 1007112 TESEO SPA
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

53 1007157 2B ASSEMBLAGGI S.R.L.S.
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

54 1007167 F.P. FRANTUMAZIONI SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

55 1007096
IME DI ERCOLI LORIS SRL 

UNIPERSONALE

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

56 1007174 FOUR T DI SALVUCCI S. & C SNC 
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

57 1007152 KARMAN - S.r.l.
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI esenzione

58 1007177
LA RUOTA  SAS  DI LIGNINI CARLO 

& C.

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

59 1007143 MAGICO SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

60 1007149 Auto Service di Sampaolo Sergio
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (30 H SU 40)
SI de minimis

61 1007070
IMPRESA EDILE PAOLINI SIMONE 

SRL

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

62 1007182 AUTOSERVIZI SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

63 1007165
FRIGOTECNICA COMMERCIALE 

S.R.L.

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

64 1007043 ITALIAN BUSINESS SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

65 1007196 MACELLERIA BUROTTA - S.n.c.
N. 1 CONTRATTO TEMPO DETERMINATO 

PART TIME (18 H SU 40)
SI esenzione

66 1007159
LOFT SNC DI CHIEFA CARMELA & 

MONTESI ROBERTA

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (24 H SU 40)
SI de minimis



 

67 1007205 VIRTUS COOP. SOCIALE
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (10 H SU 38)
SI de minimis

68 1007198 SCAGNETTI STEFANO
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (24 H SU 40)
SI de minimis

69 1007197 SCAGNETTI STEFANO
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (24 H SU 40)
SI de minimis

70 1007207 IMMI SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (30 H SU 40)
SI de minimis

71 1007216
C.I.M.A.F. DI CESARI LUCA E 

CESARETTI MARCO SNC

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI esenzione

72 1007206
FOCACCERIA NUMEROUNO DI 

ACCORRONI EDOARDO & C. S.A.S.

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (20 H SU 40)
SI esenzione

73 1007201 BIOLAB SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

74 1007219 BRASILI TERMOIDRAULICA SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

75 1007191
MACELLERIA SALUMERIA DA ALE 

DI CANGINI ALESSANDRO

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (18 H SU 40)
SI esenzione

76 1007211
CLL SNC di BELLUCCI M.PESARESI 

S.GALASSIF.& CESARI F.

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (18 H SU 40)
SI esenzione

77 1007227 Sogno Vetro s.n.c. di Cardellini L
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

78 1007226
MODART KELLY ACCONCIATORI  

DI BRIKELA SINA

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME (24 H SU 40)
SI de minimis

79 1007240 GIANO SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

80 1007083 NOVAFIT SRLS
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

81 1007252 ICE SERVICE SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI esenzione

82 1007224
Cooperativa sociale SFERA s.c. 

Onlus

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME 
SI de minimis

83 1007212 ANTORAF SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

84 1007253 LO BOSCO NAUTICA SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

85 1007257
CENTRO ESTETICO DILE DI 

UGOLINI DILETTA

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME
SI de minimis

86 1007273 BASILI SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

87 1007270
T-broservice s.a.s. di Tavoloni 

Massimo & C.

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

88 1007291 FIORDIMONTE SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI esenzione

89 1007243
PIANETA TERRA DI BERNARDONI 

ALESSANDRO & C. SNC

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME
SI de minimis

90 1007281 AUGUSTO GABELLINI SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

91 1007258 AUGUSTO GABELLINI SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

92 1007286 AUGUSTO GABELLINI SRL
N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO FULL TIME
SI de minimis

93 1007264
MARAL DIFFUSION SRL 

UNIPERSONALE

N. 1 CONTRATTO TEMPO 

INDETERMINATO PART TIME
SI de minimis



 

 

N.
Cod. Id SIFORM 

PROGETTO 
MOTIVO DI INAMMISSIBILITA'

1 1007053
Mancata ottemperanza rispetto a quanto sancito all’art. 10, 

punto n.2

2 1007069
Mancata ottemperanza rispetto a quanto sancito all’art. 10, 

punto n.3 e art. 2

3 1007082
Non ammessa ai sensi dell'art. 8 "Domanda ripresentata 

successivamente"

4 1007104
Non ammessa ai sensi dell'art. 8 "Domanda ripresentata 

successivamente"

5 1007100
Non ammessa ai sensi dell'art. 8 "Domanda ripresentata 

successivamente"

6 1007179
Mancata ottemperanza rispetto a quanto sancito all’art. 10, 

punto n.2 e n.6

7 1007192
Mancata ottemperanza rispetto a quanto sancito all’art. 10, 

punto n.3, art. 2 e 4

8 1007256
Mancata ottemperanza rispetto a quanto sancito all’art. 10, 

punto n.3, art. 2 e 4

9 1007290
Mancata ottemperanza rispetto a quanto sancito all’art. 10, 

punto n.3, art. 2 e 4

ALLEGATO B -  NON AMMESSI A VALUTAZIONE - DDPF N.187/SIM/2018 - DOMANDE 

PRESENTATE DAL 25 SETTEMBRE AL 15 OTTOBRE 2018


	DDPF 260.pdf
	all A
	all. B

	NumeroDataRep: n. 260 del 17 maggio 2019


